CAPÍTULO II  CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES  

12.  Capital social  

12.1  La Sociedad tiene suscrita en el momento en el que adquiere la condición de sociedad 

de capital-riesgo una cifra de capital social de un dos millones ochocientos doce mil 

quinientos euros (2.812.500 €), representado por dos millones ochocientos doce mil 

quinientas (2.812.500) Acciones nominativas de un euro (1 €) de valor nominal cada 

una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 2.812.500, ambas inclusive.  

13.  Acciones de la Sociedad  

13.1  Las Acciones están totalmente suscritas y desembolsadas en un 25% de su valor

[...]

32.1  Gastos de Establecimiento  

Todos los gastos de carácter preliminar derivados del establecimiento de la Sociedad 

(los “Gastos de Establecimiento”) serán soportados por la misma. En todo caso, la 

Sociedad asumirá los Gastos de Establecimiento hasta un importe máximo de ciento 

cincuenta mil euros (150.000 €). Los Gastos de Establecimiento que excedan el 

importe máximo anterior, serán, en su caso, asumidos y abonados por la Sociedad 

Gestora. La Sociedad no se hará cargo ni reembolsará los honorarios de agentes 

colocadores de la Sociedad.   

32.2  Gastos Operativos

[...]

Comisión del Depositario 

(calculada en % anual del 

patrimonio de la Sociedad)  

Servicios descritos en la propuesta. Escalado 

acumulativo: 

- Comisión de depositaría:  

• De cero (0) euros a treinta (30) millones 

de euros: tarifa mensual de mil 

quinientos (1.500) euros. 

• A partir de treinta (30) millones de 

euros: 0,06% (1). 

(“Comisión de Depositaría”) (2).  

(1) Tarifa anual calculada sobre el patrimonio de la Sociedad. 

(2) Esta comisión de depositaría se devengará diariamente y se liquidará con

[...]

(b) que el importe agregado de las operaciones de préstamo o crédito de la Sociedad en cada 
momento, no exceda del quince por ciento (15%) de los compromisos totales.  

TÍTULO III CAPITAL SOCIAL Y 

ACCIONES 

Artículo 8.- Capital Social.  

El capital social se fija en la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL 

QUINIENTOS EUROS (2.812.500  €). Está dividido en DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOCE 

MIL QUINIENTOS EUROS (2.812.500) acciones nominativas, acumulables e indivisibles, de UN 

EURO (1 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 

2.812.500, ambas inclusive, que se encuentran totalmente suscritas y desembolsadas en un 

veinticinco por ciento (25%) en el momento de la constitución mediante aportación dineraria.